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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

Numri i nxënësve dhe personelit arsimor në Kosovë  

Nxënës në arsimin parauniversitar 
 
Gjithsej nxënës  388.351 (M 201.785 & F 186.566) 
Parashkollor            5.370 (M. 2.790 & F. 2.580) 

Parafillor               20.875 (M. 10.739 & F. 10.136) 

Fill./i mes. i ulët  275.887(M. 142.460 & F. 133.427) 

I mesëm i lartë      86.219 (M.  45.796 & F. 40.423) 

 

Gafiku 1. Numri i nxënësve sipas niveleve 
 
Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike  
 
Shqiptarë ......................................372.794 

Boshnjakë ........................................4.351 

Romë ...............................................1.918 

Egjiptianë ...........................................772 

Ashkalinjë .......................................4.177 

Turq .................................................2.850 

Goranë ................................................676 

Kroatë...................................................31 

Serb.....................................................622* 

Të tjerë ...............................................160 
 

*Vetëm nga disa shkolla te Kamenicës  

 

Grafiku 2. Numri i nxënësve sipas përkatësisë etnike 

Nxënës në gjimnaze dhe shkolla profesionale 
 

 

Grafiku 3. Nxënësit sipas tipit të shkollave 

 

 

 

Grafiku 4. Paraqet numrin e nxënësve sipas 

klasave  në gjimnaze dhe shkolla profesionale 

 

Personeli arsimor 
 

Gjithsej personel.... 28.199 (M. 15.613 & F. 12.586) 

 

♦Mësimdhënës.......23.480 (M. 11.734 & F. 11.746) 

♦Personeli admin.....1.639 (M. 1.213& F. 426) 

♦Personeli ndihmës..3.080 (M. 2.666 & F. 414)  

 

 

Parashkollor ................799  (M. 85 & F. 714) 

 

• Mësimdhënës ……....528 (M.   2 & F. 526) 

• Pers. administrativ ......96  (M. 16 & F   80)  

• Personel ndihmës.......175  (M. 67 & F. 108) 
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Sistemi i Menaxhimit të Informatave në Arsim 

 
Fillor/i mesëm i ulët...21.182 (M. 11.527 & F. 9.655) 

 

• Mësimdhënës .........17.594 (M. 8.455 & F. 9.139) 

• Pers. administrativ …1.202(M. 930 & F.  272)  

• Personel ndihmës…...2.386 (M. 2.142 & F. 244) 

 

Mesëm i lartë……......6.218 (M. 4.001& F. 2.217) 

 

• Mësimdhënës …......5.358 (M. 3.277 & F. 2.081) 

• Pers. administrativ …..341 (M. 267 & F. 74)  

• Personel ndihmës........519 (M. 457  & F. 62) 

 

Grafiku 5. Personeli arsimor sipas niveleve shkollore 

 

 

 

 

Raporte 
 

Raportet nxënës për mësimdhënës dhe nxënës 

 për paralele. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Numri i institucioneve edukative -arsimore në 

Kosovë  
 

 

Gjithsej:.......1.153(778 amë & 375 paralele të ndara ) 

 

Parashkollore..... ...43 (36 amë & 7 paralele të ndara ) 

Shkolla fillore......985 (633 amë & 352 paral të ndara ) 

Shkolla të mesme .119 (103 amë & 16 paral të ndara ) 

Shkolla speciale .......6 (6 amë & 0 paral të ndara ) 

 

 
 
Nxënës në Qendra burimore/shkolla speciale 
  

Gjithsej nxënës  455 (M 257 & F 188) 
 
Parashkollor/parafillor     ....52 (M. 27 & F. 25) 

Fill./i mes. i ulët         .........255(M. 150 & F. 105) 

I mesëm i lartë   ..................138 (M.  80 & F. 58) 
 
 
 

Nxënës në arsimin privat 
  

 Gjithsej nxënës  5.031 (M 2.866& F 2.165) 
 
Parashkollor/parafillor   ..317 (M. 163 & F. 154) 

Fill./i mes. i ulët      …...2.238 (M. 1.292 & F. 946) 

I mesëm i lartë   ............2.476 (M.  1.411 & F. 1.065) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përshkrimi 
Niveli fillor dhe i 
mesëm i ulët 

Niveli i mesëm i 
lartë 

Raporti nxënës per 
mesimdhënës 

16.4 15.6 

Raporti nxënës për 
paralele 

20.7 26.9 
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